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Korkealaatuista koiranruokaa
valkoisille, mustille ja punaisille koirille.

Huolelliset valitut proteiininlähteet ja erityinen aminohappo
koostumus tasapainoittaa elimistöä ja ehkäisee värjäymiä

silmissä ja suupielissä.

Luonnolliset antioksidantit E-vitamiini ja
rosmariiniuute auttavat suojaamaan soluja vapaiden 
radikaalien vaikutuksilta täysin luonnollisella tavalla.

Erittäin maistuva täysravinto, joka on valmistettu tarkkaan
valituista, korkealaatuisista raaka-aineista. Ammattilaisten

kanssa yhteistyössä kehitetty ruoka on hyvin sulavaa ja tekee
ulosteesta pientä kiinteää.

Oletko kasvattaja? Tutustu kasvattajaetuihin osoitteessa www.tujoma.fi/kasvattajakerho

Jälleenmyyjät löydät
www.tujoma.fi/jalleenmyyjat

Luonnollinen mineraali, dynaamisesti mikronisoitu klinoptiloliitti,
edistää suoliston hyvinvointia ja ravintoaineiden imeytymistä. Se

myös tukee nivelten hyvinvointia, edistaa haitallisten aineiden
poistumista lemmikkisi kehosta, sekä auttaa parantamaan

vastustuskykyä

Super
Premium

Saatavilla olevat sarjat

Rekisteröidy nyt Bonuscardiin ja saat etuja Nature’s Protection ruoista!
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Alkusanat

Vuosi 2024 ja Chihuahua ry täytti 50 vuotta. Juhlistaakseen yhdistyksen juhlavuotta Chihuahua ry 
päätti tehdä juhlajulkaisun, joka olisi kaikkien saatavilla. Halusimme valottaa yhdistyksen taivalta 
viimeiseltä 10 vuodelta ja nostaa esille sekä upeita chihuahuoitamme että aktiivisia ihmisiä yhdis-

tyksen historiasta. Kaikkia emme valitettavasti saaneet mahtumaan lyhyeksi tarkoitettuun lehtiseen 
- tästä yhdistyksestä riittäisi kokonaiseen kirjaan juttua! 

Mukavia lukuhetkiä julkaisun parissa!



5

Onnea
50-vuotias Chihuahua ry!

Päätoimittajan terveiset

On ilo olla todistamassa tämän yhdistyksen 
50-vuotisjuhlavuotta. Tänne asti pääseminen on 
vaatinut valtavasti vapaaehtoisia, heidän osaa-
mistaan ja sitäkin enemmän työtunteja. Moni 
on 50 vuoden aikana käärinyt hihansa, tarttunut 
“lapionvarteen” ja rakentanut tätä elinvoimaista 
yhdistystä, josta nautimme nyt. 

50 vuotta ei meinaan ole mikään pikkujuttu. Puoli 
vuosisataa, siihen on mahtunut paljon. Sinä aikana 
rakas rotumme, yhdistyksemme ja koko maailma 
ovat muuttunut paljon. Muutos käy tulevaisuudes-
sa yhä nopeammaksi - tahdomme niin tai emme. 
Pelkästään viestintä on nykyään reaaliaikaista, 
mikä tuo mukanaan omat haasteensa. 

Yksi on kuitenkin pysynyt aina muuttumattoma-
na ja horjumattomana meille kaikille: rakkau-
temme chihuahuoihin. Vaikka emme näkisikään 

asioita samoin, voimme kaikki sanoa olevamme 
mukana rakkaudesta yhteiseen rotuumme. Chi-
huahuat ovat tuoneet meidät yhteen ja niiden 
eteen teemme tulevaisuudessakin. 

Kiitos siis sinulle, että olet mukana tukemas-
sa ja viemässä rotua eteenpäin tässä maailman 
myllerryksessä. Olit sitten chihuahuan omistaja, 
yhdistyksen jäsen, harrastaja, kasvattaja, tuomari 
tai vapaaehtoistyötä tehnyt - jokainen on kanta-
nut kortensa kekoon tavalla tai toisella, minkä  
johdosta olemme nyt juuri tässä. Erät viisas kas-
vattaja sanoi minulle kerran: “Olen se muutos, 
jonka haluan nähdä.” Yhdessä me olemme ro-
tumme tulevaisuus. 

- Mira Maliniemi
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 50v. yhdistyksemme juhlalehteen

On suuri kunnia saada kirjoittaa 
puheenjohtajan palstaa!

Puheenjohtajan terveiset

Yhdistyksemme juhlavuosi on ollut hieno ja olem-
me saaneet nauttia juhlahumusta koko vuoden 
tapahtumissa. 50-vuotisjuhlagaala oli huhtikuus-
sa järjestetty koko jäsenistön yhteinen tapahtu-
ma, jossa saimme kuulla mielenkiintoisia palasia 
yhdistyksemme historiasta ja juhlistaa mahtavaa 
yhdistystämme. Juhlagaala oli koko jäsenistölle 
suunnattu positiivinen ja yhteisöllinen tapahtuma, 
jossa saimme vapaammin jutustella ystävien ja uu-
sien tuttavuuksien kanssa. Miss Divet kruunasi 
illan ja iloinen puheensorina jatkui läpi juhlan. 
Nämä juhlat muistetaan pitkään!

Perinteiset kesäpäivät sujuivat juhlavuoden arvoa 
kunnioittaen perinteisesti Riitan ja Havin puu-
tarhassa Hausjärvellä, jossa tunnelma oli läm-
min ja osallistujia oli ihastuttavan paljon. Kaikille 
chihuahuoille ja chihuahua-ihmisille suunnattu 
tapahtuma oli mukava ja rento päivä niin koiril-

le kuin ihmisillekin. Mukavaa yhdessäoloa koko 
päivän ajan - juuri niin kuin Chihuahua ry:n pe-
rinteisiin kuuluu.

Juhlavuosi on osoittanut meille sen, että yhdes-
sä tekemällä saamme aikaan hienoja asioita! 
50-vuotiaasta yhdistyksestä saamme olla ylpeitä 
ja kiitollisia!

Haluan kiittää jokaista yhdistyksemme toimin-
nassa mukana ollutta ja tällä hetkellä olevaa hen-
kilöä panoksesta yhdistyksemme eteen. Yhdessä 
me olemme Chihuahua ry! Nautitaan juhlavuo-
desta vielä hetki ja muistetaan puhaltaa yhteen 
hiileen jatkossakin!

- Teija Saarinen
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 50v. yhdistyksemme juhlalehteen

Chihuahua ry on 50 vuotta tarjonnut rodun 
harrastajille yhteisön, jossa rakkaus chihui-
hin ja yhteinen tekeminen ovat olleet kes-
kiössä. Yhdistyksen pitkän linjan aktiivien 
panos on muodostanut hyvän pohjan tä-
män hetken toiminnalle ja sen kehittämi-
selle tulevaisuudessa.

Tätä historiaa haluamme kunnioittaa ja myös 
uteliaisuudella hieman valottaa meille 
kaikille, jotka emme ole rodun ja 
yhdistyksen parissa niin kovin 

kauan vielä toimineet. Kokeneilta harrastajilta 
on paljon opittavaa, mitä on syytä arvostaa ja 
nostaa esiin.

Tähän julkaisuun pystyttiin haastattelemaan 
muutamia pitkään rodun parissa toimineita 
henkilöitä, joiden kokemuksiin ja muistoihin 
pääsemme nyt kurkistamaan. Haastateltavien 
määrä oli tilan puutteen johdosta pakko pitää 

pienenä, joten valitettavasti monen yh-
distyksemme tärkeän aktiivin ääni 

jää vielä odottamaan vuoroaan.

Yhdistys silloin ja nyt
Haastattelut: Jutta Sohlman

Miten näet Chihuahua ry:n toiminnan 
muuttuneen sinä aikana, kun olet  
ollut mukana? 

Se vähäinen aika, minkä olen mukana ollut muu-
tosten kannalta suurimpia lienee hallituksen le-
vittäytyminen koko Suomeen. Kokoustaminen 
tapahtuu netin välityksellä ja siksi paikalla, missä 
osallistuja on, ei ole merkitystä. Mielestäni tämä 
on hyvä asia jäsenistön kannalta.

Mikä on esimerkiksi hyvää muutosta, mikä 
oli puolestaan ennen paremmin? 

Hyvänä muutoksena näen monen nuoren/uuden 
kasvattajan mukaantulon rotumme pariin. Myös 
työ, mitä rotumme eteen tehdään terveysasioissa 

on mielestäni hyvä muutos. Ennen mielestäni oli 
paremmin ”vanhojen kasvattajien” kuunteleminen 
ja heidän kokemustensa kunnioittaminen.

Mitä kaipaisit takaisin, jos menneiltä 
vuosilta voisi tuoda jotain lisää 
nykyaikaan? Mitä et ainakaan  
kaipaa takaisin?

Jäsenistön aktiivisuutta avustamaan hallitusta/toi-
mikuntia vapaaehtoistyössä. Tässä olemme teh-
neet virheitä jäsenistön kiittämisessä. Arvostuksen 
näyttämisessä heidän tekemänsä työn tärkeydes-
tä yhdistyksen toiminnan kannalta. Takaisin en 
kaipaa sitä ”kuppikuntaisuutta”, jota aikanaan oli 
esim. kehänlaidalla.
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Millaisia kohokohtia, kommelluksia tai 
hauskoja yksittäisiä muistoja mieleesi 
nousee yhdistyksen taipaleelta, kun 
ajattelet sitä? 

Kohokohtina muistan erittäin hyvin ensimmäisen 
kerran yhdistyksen 40-vuotisjuhlavuoden tapah-
tumat, ja niiden tuomat järjestelyt/suunnittelut. 
Meillä oli silloin mahtava porukka vuotta teke-
mässä omia työtuntejaan laskematta. Nämä enkelit 
ovat edelleen korkealle arvostamiani ihmisiä.

Hauskoina muistoina on monet hallituksen kokouk-
set, jotka aikanaan pidettiin ”saman pöydän ääressä”. 
Välillä näihin kokouksiin mahtui myös huumoria 
tärkeiden yhdistysasioiden hoitamisen lisäksi.

Mikä saa sinut pysymään mukana tässä 
rodussa ja tämän yhdistyksen jäsenenä? 

Vaimo ;)
Myös se oma työ, minkä vuosien aikana on yhdis-
tyksen eteen tehnyt.

Minkälaisia tulevaisuuden toiveita, 
odotuksia tai terveisiä sinulla on  
Chihuahua ry:lle?

Koittakaa muistaa yhdistyksen historia ja hyväksi 
havaitut tapahtumat/tapaamiset/tavat. Kaikkea ei 
kannata yrittää keksiä uudelleen, vaan perinteitä 
kannattaa kunnioittaa ainakin joltakin osin.

Mitä muuta haluat kertoa tai nostaa esiin, 
sana on vapaa?

Palaisin vielä yhteen aikaisempaan vastaukseeni 
talkootyön osalta. Toivoisin jäsenistön aktivoitu-
van tässä asiassa uudelleen ja tulevan matalalla 
kynnyksellä mukaan. Kaikki osaavat tehdä jotakin 
ja jokainen käsipari tapahtumissa on tervetullut 
vahvistus. Jos näinkin tumpelo tekijä on ollut mu-
kana tapahtumissa, niin aivan varmasti jokainen 
jäsen osaa hommat paremmin. ;)

Toisena asiana haluaisin tuoda esiin sen ikävän 
tavan, miten jäsenistö kohtelee/arvostelee hal-
lituksen tai toimikuntien työtä. Muistakaa, että 
nämä työt tehdään vapaaehtoistyönä ja työtaakka 
on usein suurehko pienen tekijäporukan takia. 
Asioita voi esittää monella eri tavalla ja usein po-
sitiivisuus/opastusta antava palaute on vastaan-
ottajalleen arvokkaampaa kuin haukut/mollaavat 
viestit. Helposti saamme tapettua sen innon uusil-
ta tekijöiltä negatiivisilla palautteilla positiivisten 
sijaan. Miettikää millaista palautetta haluaisitte 
asioista itse saada ja käyttäkää sitä tapaa.

Kaikesta huolimatta, kunnioitetaan toisiamme ja avi-
tetaan silloin, kun apuja pyydetään tai kaivataan. <3

- Hessu

Kuva: Enni Skogman

Kuva: Kristiina Ahlberg

Kuva: Marianne Paulasaari
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Miten näet Chihuahua ry:n toiminnan 
muuttuneen sinä aikana, kun olet  
ollut mukana? Mikä on esimerkiksi  
hyvää muutosta, mikä oli puolestaan  
ennen paremmin?

Minulla ei ihan hirveästi ole tarkkoja muistikuvia 
tuolta yhdistyksen toimintavuosista 1980-1990 
-luvuilta. Jäänyt mieleeni, että toiminta oli silloin 
hyvin Helsinki- ja Etelä-Suomi -keskeistä. Osal-
listuin kuitenkin vanhempieni kanssa joihinkin 
yhdistyksen järjestämiin tapahtumiin, vaikka ne 
olivatkin kaukana. Tänä päivänä alueellinen toi-
minta on todella hieno osa yhdistyksen kehitystä.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli suhteellisen pieni alku-
aikoina, suurin piirtein tiesi suuren osan yhdistyk-
sen jäsenistä. Tänä päivänä yhdistys on kasvanut 
jäsenmäärältään paljon ja valitettavasti on ihan 
mahdotonta tuntea kuin vain pieni osa porukasta.

Ennen ihmisiä oli helpompi saada mukaan vapaa-
ehtoistöihin ja talkoisiin. Nykyään tänä hektisenä 
verkkoaikana ihmiset ovat yhä harvemmin innos-
tuneita tulemaan enää mukaan talkoo- ja vapaaeh-
toishommiin, joka taas supistaa aktiivisten määrää 
ja kasaa heille aivan liian paljon töitä, mikä voi 

pahimmillaan johtaa siihen, että he nääntyvät työ-
taakan alle ja jättäytyvät pois kokonaan kaikesta.

Yhdistyksen viestintä on mielestäni mennyt vuo-
sien aikana eteenpäin, ja se on erittäin hieno ja tär-
keä juttu. Siihen kannattaa myös jatkossa panostaa.

Mitä kaipaisit takaisin, jos menneiltä 
vuosilta voisi tuoda jotain lisää nykyaikaan? 
Mitä et ainakaan kaipaa takaisin?

Ennen järjestettiin enempi tapahtumia ja tilai-
suuksia, joissa oli ihmiset paikalla ja nykyisin 
näitä face-to-face -juttuja on vähempi, sillä moni 
asia tapahtuu verkkojen välityksellä teams:issa jne. 
Henkilökohtaisesti pidän enemmän tapahtumis-
ta, joissa ihmiset oikeasti kohtaavat toisensa, eikä 
ainoastaan netissä. Vähemmän nettimaailmaa – 
enemmän oikeaa elämää!

Millaisia kohokohtia, kommelluksia tai 
hauskoja yksittäisiä muistoja mieleesi nousee 
yhdistyksen taipaleelta, kun ajattelet sitä?

Yhdistyksen 20-vuotisjuhlanäyttely, joka järjestet-
tiin 1.10.1994 Helsingissä Uspenskin katedraalin 
juurella olevassa Ravintola Sipulin talvipuutarhas-
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sa. Tämä tapahtuma on jäänyt mieleeni erityisen 
hienona juhlallisena tilaisuutena.

Monet muistoni liittyvät rodun parissa kohtaamii-
ni mukaviin ihmisiin ja heistä muutamasta olen 
saanut elinikäisen ystävän. Yhdistyksen toimin-
nassa oli mukana mielipiderikkaat, vahvat naiset. 
He olivat aina valmiita auttamaan ja toivat ihan 
valtavan laajan kokemuksensa yhdistykseen. Pit-
kät antoisat keskustelut heidän kanssaan olivat 
kyllä iso rikkaus omaan kasvatustyöhön.

Mikä saa sinut pysymään mukana tässä 
rodussa ja tämän yhdistyksen jäsenenä?

No, itse rotu tietenkin! Mikä voisi olla ihanampaa 
kuin chihuahua! Olen henkeen ja vereen chihua-
hua, olen ihan varmasti ollut entisessä elämässä-
ni chihuahua. Haaveenani olisi vielä joskus saada 
sellainen niin uskomattoman kaunis chihuahua 
itselle, jota voisi vaan katsella hymyillen ja ihailla 
ja olla kiitollinen tästä ihanasta rodusta.

Itselleni on luonnollista olla yhdistyksen jäsen. 
Olen käytännössä kasvanut chihuahua-rodun 
parissa, sillä ensimmäinen chihuahua tuli meille 

perheeseen vuonna 1978 eli 46 vuotta sitten.

Minkälaisia tulevaisuuden toiveita, odotuksia 
tai terveisiä sinulla on Chihuahua ry:lle?

Toivon yhdistykselle aktiivisia vuosia nyt ja tule-
vaisuudessa ja innostuneita henkilöitä viemään 
yhdistystä eteenpäin. Yhteistyötä tarvitaan myös 
yhdistystoiminnassa - sitä ilman on aika mahdo-
tonta kehittää toimintaa eteenpäin.

Mitä muuta haluat kertoa tai nostaa esiin, 
sana on vapaa?

Itse olen alkanut jo hieman himmailemaan, sillä 
kuluva vuosi on jo kasvatustyöni 39. vuosi ja 46. 
vuosi rodun parissa. Olkaa ystävällisiä toisillenne 
ja muistakaa kunnioittaa toisianne. Yhteistyössä 
on voimaa, harva pärjää ihan yksin. Reilua kil-
pailua kehässä ja kehän ulkopuolella. Ja tärkeintä, 
että muistakaa rakastaa koirianne! Jokainen pieni 
rakas ystävämme on meille se tärkein <3

- Hilkka Sandberg

Kuva: Jo
sefiina Myllykoski

Kuva: M
inttu Vuorela
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Miten näet Chihuahua ry:n toiminnan 
muuttuneen sinä aikana, kun olet  
ollut mukana? Mikä on esimerkiksi  
hyvää muutosta, mikä oli puolestaan  
ennen paremmin?

Olen ollut nykyisen Chihuahua ry:n jäsen jo siinä 
vaiheessa, kun yhdistys vielä oli Suomen seura- ja 
kääpiökoirayhdistyksen alajaosto. Liityin yhdis-
tykseen vuonna 1984 hankittuani ensimmäisen 
chihuahuani. Toiminta on kasvanut pelkästään 
jo siksi, että rotujärjestön asema tuo paitsi oi-
keuksia myös velvollisuuksia, jotka yhdistyksen 
täytyy hoitaa. Myös jäsenmäärä ja rotumme re-
kisteröintien määrä on kasvanut, joten koen ro-
tujärjestössä tehtävän työn niin jalostusasioiden 
kuin tavallisen koiranomistajan kannalta hyvin 
tärkeäksi. Alajaosto julkaisi aikanaan vuosittain 
kaksi tiedotuslehteä, nyt tiedottaminen on noussut 
paljon tärkeämpään rooliin, ja jäsenet odottavat 
sen olevan hyvin aktiivista. Omaa erikoisnäyttelyä 
ei ollut, vaan rotumme oli mukana SSKY:n erikois-
näyttelyssä. Oman erikoisnäyttelyn järjestäminen 
tuli ajankohtaiseksi siinä vaiheessa, kun yhdistys 
sai rotua harrastavan yhdistyksen aseman. Kun 
yhdistys muuttui rotujärjestöksi, aloimme itse 
vastata myös ulkomuototuomarien kouluttami-

sesta. Rotujärjestöllä on oma edustaja kennelliiton 
valtuustossa ja meiltä myös kysytään rotumme ja-
lostukseen liittyviä lausuntoja, joten saamme ää-
nemme kuuluviin paremmin kuin, jos olisimme 
osa jotakin toista rotujärjestöä.

Mitä kaipaisit takaisin, jos menneiltä 
vuosilta voisi tuoda jotain lisää 
nykyaikaan? Mitä et ainakaan  
kaipaa takaisin?

Kun aikanaan itse aloittelin koiraharrastusta, sain 
valtavasti oppia kuuntelemalla ja keskustelemalla 
kokeneiden kasvattajien kanssa. Tämä tietojen ja-
kamisen tapa on nykyisin lähes kadonnut, ja tilalle 
on tullut netin ihmeellinen maailma, jossa tuntuu 
löytyvän joka alan asiantuntijoita. Monet harras-
tuksen vasta aloittaneet tuntuvat tietävän asiat pal-
jon paremmin kuin kukaan muu. Joskus olisi ehkä 
tarpeen pysähtyä pohtimaan tiedon todenperäi-
syyttä, ennen kuin jakaa jotain nettifeediä eteen-
päin. Tietynlainen hitaus, kun kaikki tieto liikkui 
postin välityksellä tai puhelimitse keskustellen, 
saattoi olla hyväksikin, vaikka tokihan ennenkin 
osattiin juoruilla ja levittää virheellistä tietoa.
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Millaisia kohokohtia, kommelluksia tai 
hauskoja yksittäisiä muistoja mieleesi 
nousee yhdistyksen taipaleelta, kun 
ajattelet sitä?

Yhdistyksen toiminnassa on ollut monia hienoja 
hetkiä. Yksi mieleenpainuvimmista lienee ollut 
Katajanokalla järjestetty yhdistyksen 20-vuotis-
juhlanäyttely, ja monet muutkin erikoisnäyttelyt 
ovat olleet hienoja tapahtumia. Itselleni ovat jää-
neet mieleen myös eri paikoissa pidetyt kesäpäivät. 
Olemme olleet mm. Valkealan painon pihamaal-
la, jossa pidettiin myös epävirallinen luonnetesti. 
Myös Varkauden seudulla on järjestetty kesälei-
rejä. Yhdessä tällaisessa tapahtumassa osallistuin 
oman koirani kanssa hännänheilutuskilpailuun, 
jossa tuli todettua, että jostain syystä lyhytkarvai-
set heiluttavat häntäänsä paljon nopeammalla tah-
dilla kuin pitkäkarvaiset. Pitäisiköhän tästä tehdä 
oikein tutkimusta? :)

Mikä saa sinut pysymään mukana tässä 
rodussa ja tämän yhdistyksen jäsenenä?

Olen aina ollut yhdistysihminen. Aloitin aikanaan 
koiraharrastuksen liittymällä kennelliittoon. Vasta 

pari vuotta myöhemmin ostin ensimmäisen koi-
rani ja oli aivan luonnollista, että liityin samalla 
rotuyhdistyksen ja silloisen rotujärjestömme SS-
KY:n jäseneksi. Jäsenyyden kautta olen päässyt 
osallistumaan monenlaiseen tekemiseen ja saanut 
myös ystävyyssuhteita, joita en olisi löytänyt ilman 
tätä harrastusta ja yhdistystoimintaa. Minulla on 
ollut kotona ainoastaan chihuahuoita, enkä osaa 
kuvitella elämää ilman niitä.

Minkälaisia tulevaisuuden toiveita, 
odotuksia tai terveisiä sinulla on Chihuahua 
ry:lle? Mitä muuta haluat kertoa tai nostaa 
esiin, sana on vapaa?

Toivon yhdistyksen jatkavan laadukasta työtä ro-
dun puolesta. Myös yhdistysmaailmassa tapahtuu 
välillä ikäviä asioita, mutta niistä päästään yli, ja 
yhteistyö on se malli, jota meidän tulee jatkaa, jotta 
hieno rotumme säilyy myös tuleville sukupolville.

Terveisin

Maarit Hassinen
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Miten näet Chihuahua ry:n toiminnan 
muuttuneen sinä aikana, kun olet  
ollut mukana? Mikä on esimerkiksi  
hyvää muutosta, mikä oli puolestaan  
ennen paremmin?

Sinä aikana, kun olen ollut mukana yhdistyksen 
toiminnassa niin kaikesta on tullut suurempaa eli 
harrastajia on tullut paljon lisää. Silloin, kun aloi-
tin nuoret ihmiset olivat harvinaisuus rodun har-
rastajissa. Rotu varmaan silloin ennen valikoitui 
kokonsa puolesta iäkkäämpien ihmisten roduksi. 
Nykyään on toisinpäin. Chihuahua on kuitenkin 
aktiivinen koira, joka sopii moneen harrastukseen, 
joten on hyvä, kun on nuoria harrastajia mukana.

Mitä kaipaisit takaisin, jos menneiltä 
vuosilta voisi tuoda jotain lisää nykyaikaan? 
Mitä et ainakaan kaipaa takaisin? 

Jos voisi kääntää kelloa taaksepäin, niin toivoisin 
kaikkia yhteisiä kokoontumisia chihuahuaharrasta-
jien kanssa esim. kasvattajapäiviä (oli alkuperäinen 
nimi nykyään vissiin harrastajapäivät), joissa oli 
luentoja eri aiheista ja vapaata seurustelua, jossa oli 
aikaa jutella muiden kasvattajien/harrastajien kans-
sa, mitä ei ehdi tehdä näyttelyissä missä tavataan.

Millaisia kohokohtia, kommelluksia tai 
hauskoja yksittäisiä muistoja mieleesi 
nousee yhdistyksen taipaleelta, kun 
ajattelet sitä?

Hauskoja kommelluksia - enpä tiedä, ovatko nämä 
hauskoja ja ovatko edes kommelluksia, mutta 
nämä tuli ensimmäisenä mieleen, kun kysyttiin 
kommelluksista. Kahden eri vuoden erikoisnäyt-
telyn tuomari kuoli pian sen jälkeen, kun hän pa-
lasi näyttelystämme kotiin. Ei kotimatkalla, vaan 
vähän sen jälkeen. Yksi tuomari oli aivan pöyristy-
nyt, kun meillä ei ollut valkoisia aitoja kehän ym-
pärillä. Yhdelle tuomarille ei kelvannut majoitus, 
minkä olimme hänelle varanneet.

Yksi huippuhetki oli, kun yhdistyksestä  
tuli rotujärjestö.

Mikä saa sinut pysymään mukana tässä 
rodussa ja tämän yhdistyksen jäsenenä?

Olen hurahtanut tähän rotuun enkä usko, että kos-
kaan olen ilman chihuahuaa. Yhdistyksessä ollaan 
kaikki saman rodun asialla ja tehdään töitä rodun 
eteen. Kaikki teemme töitä terveen chihuahuan 
eteen, vaikka se ei aina helppoa ole.

Minkälaisia tulevaisuuden toiveita, 
odotuksia tai terveisiä sinulla on Chihuahua 
ry:lle? Mitä muuta haluat kertoa tai nostaa 
esiin, sana on vapaa?

Sitä tikulla silmään, joka vanhoja muistelee, mutta 
toivon, ettei enää tulisi niitä kuppikuntia, jotka 
kilpailivat keskenään, vaan voitaisiin kaikki olla 
rotumme asialla hyvässä yhteisymmärryksessä.

Toivon yhdistykselle kaikkea hyvää tulevaisuudessa.

- Riitta Vilkman
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Merkittäviä tapahtumia  
& hetkiä 2014-2024

2014 
Chihuahua ry:n kotisivut avattiin

40-vuotisjuhlagaala Helsingissä
Kunniamerkit jaettiin ensimmäisen kerran

2015 
Harrastaja- ja kasvattajapäivät Espoossa

Terveyskysely avattiin ensimmäistä kertaa

2016 
Harrastajapäivät Espoossa
Chihuahua ry:n ja SUKOKA ry:n 
rotuseminaari Klaukkalassa

2017 
Harrastaja- ja kasvattajapäivät Nurmijärvellä

Terveyspäivät Riihimäellä

2018 
Jalostuksen tavoiteohjelman päivitys

Uusi PEVISA astui voimaan
Harrastaja- ja kasvattajapäivät Riihimäellä
Terveyspäivät Riihimäellä
Suomen Agilityliitto hyväksyi Chihuahua ry:n jäsenekseen
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YHTEISLENKKI
RALLY-TOKON 
ROTUMESTARUUS

2019 
Ensimmäinen chihuahuoiden 

agilityn rotumestaruus Oulussa
Ensimmäinen chihuahuoiden rally-tokon  
rotumestaruus Espoossa
Syyspäivät Espoossa
Muutoksia chihuahuan rotumääritelmään

2020 
Erikoisnäyttely jouduttiin perumaan 

pandemian takia
Chihuahuoiden yhteislenkki ensi 
kertaa koko Suomessa
Syyspäivät Lahdessa

2021 
Chihuahua ry aloitti 

syringomyeliakuvausten tukemisen
Paneelikeskustelu JTO:sta ja PEVISA:sta Teams:sa
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Kuva:  Miika Lönqvist
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2022 
Syringomyelia-webinaari Teams:sa

2023 
Uudet JTO ja PEVISA astuivat voimaan

Terveyspäivät Hollolassa

2024 
Chihuahua ry liittyi International 

Chihuahua Club:in jäseneksi
50-vuotisjuhlagaala Helsingissä
Chihuahuan synnytyswebinaarit 
1 & 2 Teamsin välityksellä
Rotutori Helsingin Koiramessuilla

Ja tietysti jokavuotiset kesäpäivät ja 
erikoisnäyttelyt!
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Yhdistyksen ruoriin on viimeisen 10 vuoden aikana 
tarttunut monta hienoa henkilöä, joiden ohjauksel-
la yhdistys on luovinut eteenpäin. Puheenjohtajan 
tehtävä on yhdistyksen ohjaamisen lisäksi edustus-
tehtävä, tuo mukanaan vastuuta ja paineita.  

PUHEENJOHTAJAT 2014-2024
Merja Karhunen
Annika Hahtonen
Heikki Perälä
Mari Malén
Teija Saarinen

Kuten listasta voi huomata, tapahtumia on pyritty jär-
jestämään ympäri Suomea, vaikkakin ne usein järjeste-
tään seuduilla, joissaon enemmän jäseniä ja järjestäjiä 
lähietäisyydellä. Yhdistyksemme on levittäytynyt laajal-
le ja siksi piirien paikalliset tapahtumat ovat tärkeässä 
roolissa toiminnassamme, jotta tavoitamme mahdolli-
simman monen chihuahuan omistajan Suomessa. 

Chihuahua ry juhli 10 vuotta sitten 40-vuotisjuh-
lavuottaan Helsingissä gaalan merkeissä. Silloin yh-

distys jakoi kunniamerkit ensimmäistä kertaa ja tänä 
vuonna ne jaettiin toisen kerran 50-vuotisgaalassa. 

Yhdistyksemme on ollut erinomaisen aktiivinen - 
kiitos siitä toimikunnille, piireille ja muille vapaa-
ehtoisille. Lähes vuosittain on järjestetty jo vuosia 
kesäpäivät, luonnetestit, joukkotarkastuksia, rotu-
mestaruuskisoja, erikoisnäyttelyitä ja harrastaja-, 
terveys- tai kasvattajapäiviä. 

PUHEENJOHTAJAT

AKTIIVINEN YHDISTYS
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Yhdistys ja rotu ovat nähneet paljon muutosta 
vuosikymmenten aikana, mutta miltä se näyttää numeroina?

Lyhyt läpileikkaus kehityksestämme.

Ei tule kenellekään yllätyksenä, että myös  
Chihuahua ry:n jäsenistön edustusta löytyy enem-
män isoista kaupungeista ja Etelä-Suomesta. Kartta 
havainnollistaa hyvin, missä suurimmat keskitty-
mät ovat. Kuitenkin edustusta löytyy voimakkaim-
min  etelän ulkopuolelta. Uudenmaan ulkopuolella 
aktiivisimpia alueita yhdistyksen puolesta ovat Tu-
run seutu ja Pirkanmaa sekä Oulun seutu. 

Jäsenmäärän vaihtelu on pysynyt maltillisena ja 
sen kehitys korreloi rekisteröintimäärien kehityk-
sen kanssa. Jäsenistöstä enemmistö on naisia, mutta 
miehetkin näkyvät yhdistyksen toiminnassa, vaikka 
heidän määränsä on huomattavasti pienempi. 

Rekisteröinneissä saavutettiin huippulukemat 
noin 10 vuotta sitten, jonka jälkeen ne ovat hie-
man madaltuneet. Reilu kymmenisen vuotta sitten 
chihuahuoita näkyi mediassa, mikä nosti rodun 
kysyntää - on kuitenkin parempi, ettei chihuahua 
ole muodissa, vaan rotua harkitsevat ottaisivat chi-
huahuan oikeista syistä. Pandemian aikana rodun 
suosio nousi jälleen, kuten muidenkin lemmik-
kien kysyntä kyseisenä aikana. 

Sekä rotu että yhdistys ovat elinvoimaisissa luvuis-
sa, joilla on hyvä jatkaa eteenpäin. Kehitys näyt-
täisi tilastojen valossa vakaalta. Yhdistys panostaa 
kasvattajien kanssa chihuahuoiden terveyteen ja 

hyvinvointiin joka vuosi, jotta meillä olisi näitä 
rakkaita koiria jatkossakin. 

Lähteet: Kennelliitto & Chihuahua ry:n jäsenrekisteri

Chihuahua ry numeroina
Kuvat & tekstit: Mira Maliniemi
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Vuosittain yhdistys laskee yhteen pisteet ja palkitsee 
Vuoden Chihuahuat eri kategorioista. Tässä 2014-2023 

voitokkaimmat chihuahuat.
Kaikki tulokset löytyvät kotisivuilta chihuahua.fi

Lyhytkarvaiset
2014 Helmiäisen Wondergirl
2015 Marjoy’s Piri Piri
2016 Helmiäisen Esquire
2017 Piccolinin Too-Ticki
2018 Piccolinin Lionel Messi
2019 Piccolinin Lionel Messi
2020 Rix Chix Ville Valo
2021 Piccolinin Solsidan
2022 Piccolinin Solsidan
2023 Small Is Beautiful’s Hunter

Pitkäkarvaiset
2014 Helmiäisen Pate
2015 Biscuits Tickle Me
2016 Elith Page Turner
2017 Elith Page Turner
2018 New York La Casa Dei Giganti
2019 Kekkapään Varma Sointu
2020 Diamante Bebes Miss Red Devil
2021 Piccolinin Ibo Celikkol
2022 Pretty Wild King Of Kisses
2023 Diamante Bebes Ms Moulin Rouge

2014 Chinellyn Secret Superman
2015 Quimichin Mary Celeste
2016 Playaroca Joseph
2017 Playaroca Joseph
2018 Playaroca Joseph

2019 Playaroca Joseph
2020 Helmiäisen Better Than Six Cupcakes
2021 Helmiäisen Better Than Six Cupcakes
2022 Playaroca Joseph
2023 Playaroca Joseph

Vuoden chihuahua 

Vuoden agilitychihuahuat 

2014-2023

2014-2023

Vuoden chihuahuat
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2015 Kultakedon-Kjell Konrad
2016 Kultakedon Kjell-Konrad
2017 Kultakedon Kjell-Konrad
2018 Nellysdiandra
2019 Ei tuloksia

2020 Nellysdiandra
2021 Karkkilaakson Dances with Wolves
2022 Nellysdiandra
2023 Karkkilaakson Dances with wolves

2014 Nellysdiandra
2015 Biscuits Master Dancer
2016 Kultakedon Kjell-Konrad
2017 Nellysdiandra
2018 Satuhelmen Liinu

2019 Satuhelmen Liinu
2020 Adele
2021 Adele
2022 Adele
2023 Piccolinin Happy Tiger

Lyhytkarvaiset
2014 Helmiäisen
2015 Helmiäisen
2016 Helmiäisen
2017 Piccolinin
2018 Piccolinin
2019 Piccolinin
2020 Piccolinin
2021 Piccolinin
2022 Pretty Wild
2023 Piccolinin

Pitkäkarvaiset
2014 Helmiäisen
2015 Biscuits
2016 Helmiäisen
2017 Biscuits
2018 Helmiäisen
2019 Biscuits
2020 Little Phoenix’s
2021 Biscuits
2022 Piccolinin
2023 Piccolinin

Vuoden TOKOchihuahua 

Vuoden Rally-tokochihuahuat 

Vuoden kasvattajat 

2015-2023

2014-2023

2014-2023
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BIS1 Biscuits Hello Honey BIS2 Mistyway Time After Time

BIS1 Sweet Paola’s Ultima Thule BIS2 Redrowan Lodge Ikaros

Jokavuotiset erikoisnäyttelyiden voittajat pääsevät vain kerran esille, 
kun erkkarin jälkeen kuvat julkaistaan yhdistyksen lehdessä. Tässä 

kokoelma erkkareiden BIS1 ja BIS2 koirista vuosilta 2014-2023.  
Onhan tuo BIS-mantteli aika komea?

Best In Show
2014-2023

Kuva: Eija Metsäranta

Kuva: Kirsi Litja

Kuva: Kirsi Litja

Kuva: Kirsi Litja
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BIS1 Biscuits Kiss’n’tell BIS2 Marjoy’s Piri Piri

BIS1 Elith Page Turner BIS2 Marjoy’s Ivory

BIS1 Huimahännän Ohvo Otavainen BIS2 Marjoy’s Hot Boy

Kuva: Jin Kaakinen

Kuva: Satu Pellikainen

Kuva: Heikki Perälä

Kuva: Satu Pellikainen
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2020 Erikoisnäyttelyä ei järjestetty

BIS1 New York La Casa Dei Giganti BIS2 Magic Show Ljuba Hubba Bubba

BIS1 Triangel Joy Un Sorriso BIS2 Te-Biit’s Dear Lover

BIS1 Te-Biit’s Dear Lover BIS2 Jymyhunajan Muskeli Massimo

Kuva: Katriina Huhtinen

Kuva: Aino Vakkilainen
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Kuva: Nina Saksman
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BIS1 Perfect Sweet Dream 
Hot Like Me

BIS2 He’s Trevor In My Heart 
Svajoniu Angelas 

BIS1 Borjomi Sweet Breath BIS2 Helios-Pl Di San Gimignano

Kuva: Katriina Huhtinen

Kuva: Meri Hakulinen
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BIS1 Te-Biit’s Dear Lover BIS2 He’s Trevor In My Heart 
Svajoniu Angelas 
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Karkkilan konepajahalli, 
Karkkila

chihuahua.fi

Tuomarit: 
Gabriella Carlid, Ruotsi
Samuel Carlid, Ruotsi

CHIHUAHUA RY:N PÄÄERIKOISNÄYTTELY

Erikoisnäyttely 
Maailman Voittajan 2025 

yhteydessä
7.8.2025 

Helsingin Messukesku, Helsinki
wds2025.fi

Tuomarit: 
Francisco Di Paola Nuzzo, Italia 

Ilva Kubasova, Latvia

11.-12.10.2025
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CHIHUAHUA RY:N PÄÄERIKOISNÄYTTELY

EE JMVA FIMVA Dolche
Paese Darth Vader

Four Seasons Hunigue
Mexicanon Donatello

FIMVA Dolche Paese
Mozzarella

RU MVA JMVA Fortuna 
Victory Adele

Pienimuotoisesti Chihuahuan 

pitkäkarvaisia ja lyhytkarvaisia 

 Hanlaitkennel
Pori

 p. 0500 880 242
 hanlait@jippii.fi





29



30



31



32



33



34





36


	Alkusanat
	Päätoimittajan terveiset
	Puheenjohtajan terveiset
	Yhdistys silloin ja nyt
	Merkittäviä tapahtumia 
& hetkiä 2014-2024
	Chihuahua ry numeroina
	Vuoden chihuahua 
	2014-2023
	Chihuahua ry:n pääerikoisnäyttely
	11.-12.10.2025

